
Ranní přehled 

18. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 19477,25 0,20    

DJIA 41695 0,13    

S&P 500 5646,75 0,14    

DAX 18715 -0,13    

Euro Stoxx 50 4859 -0,10    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36380,17 0,49       

Shanghai Composite 2715,95 0,44       

Hang Seng 17660,02 1,37       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17628,06 NULL       

S&P 500 5634,58 0,03       

Dow Jones Ind. Avg. 41606,18 -0,04       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1118 0,04       

EUR/CZK 25,086 -0,02       

USD/CZK 22,573 -0,01       

USD/JPY 141,59 -0,57       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2572,5 0,14       

Ropa 69,51 -0,64       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 

• 11:00 CPI (y-y) (srpen - konečný): očekávání 
trhu: 2,2 %, předchozí hodnota: 2,2 % 

• 11:00 CPI (m-m) (srpen - konečný): očekávání 
trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (srpen - konečný): 
očekávání trhu: 2,8 %, předchozí hodnota: 2,8 

% 

• 11:00 Stavební výroba (m-m) (červenec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 1,7 % 

• 11:00 Stavební výroba (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 1,0 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (13. září): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 1,4 % 

• 14:30 Započatá výstavba (srpen): očekávání 
trhu: 1318 tis., předchozí hodnota: 1238 tis. 

• 14:30 Počet nově vydaných stavebních povolení 
(srpen): očekávání trhu: 1412 tis., předchozí 
hodnota: 1396 tis. 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (13. 
září): očekávání trhu: -100 tis., předchozí 

hodnota: 833 tis. 

• 20:00 Rozhodnutí FOMC (Fed) o sazbách (horní 
mez) (18. září): očekávání trhu: 5,25 %, 
předchozí hodnota: 5,50 % 

• 20:00 Rozhodnutí FOMC (Fed) o sazbách (dolní 
mez) (18. září): očekávání trhu: 5,00 %, 

předchozí hodnota: 5,25 % 

Akciový výhled 
 

Po včerejším růstu kolem +0,5% budou evropské akcie v 
úvodu středečního obchodování zřejmě hledat směr. 
Podobně nevýrazný výkon podala přes noc Asie, po pauze 

se k obchodování vrátila pevninská Čína (+0,4%). Investoři 
debatují velikost dnešního snížení sazeb v USA (-0,25% 

nebo -0,5%), trh přisuzuje o něco více než 50% 
pravděpodobnost většímu snížení. Dopoledne bude v 

Eurozóně zveřejněn údaj inflační údaj CPI. Zámoří se v 
úterý obchodovalo na kladné nule, index SP500 tedy 
uzavíral u 5634 bodů. Aktuálně zámořské futures mírně 

rostou +0,15%. Po 2 denním růstu lehce ztrácí ceny ropy, 
nyní se WTI obchoduje na 70,70 USD (-0,7%). Praha včera 

okolní sentiment úplně nekopírovala, index PX umazal -
0,15% na 1574 bodů. Největší pohyb na jih zaznamenala 
společnost COLT CZ, jejíž akcie propadly -3,13% na 620 

Kč. Důvodem je vývoj v sektoru a především chystaný úpis 
nových akcií. Titul tak zřejmě na nižších úrovních nějakou 

dobu setrvá. Bankovní akcie zřejmě „budou sledovat“ 

jakým způsobem bude vláda řešit větší dluh po povodních. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza mírně prohloubila včerejší ztráty, když 
měřeno indexem PX odepsala -0,14% na hodnotu 1 
574. Nejvíce klesaly akcie Colt CZ (620 Kč -3,13%) 
pravděpodobně v souvislosti s úpisem nových akcií. 
Čez odepsal nepatrných -0,06% na 855 Kč při 
nejvyšším denním objemu 121 mil. Kč. Taktéž 
bankovní emise spíše mírně ztrácely. Erste Bank klesla 
o -0,04% na 1 197 Kč, Moneta Money Bank stagnovala 
na 110 Kč a Komerční banka ubrala -0,13% na 768 Kč. 
Pojišťovna Vig zakončila beze změny na 762 Kč. 
Naopak Kofola korigovala část včerejších ztrát a přidala 
1,88% na 325 Kč.   

 

1560

1570

1580

16:3615:1714:0912:5811:4710:42

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Největší kladný pohyb zaznamenalo Zalando, které připsalo 
7,3 %. Dařilo se i Daimler Truck a Siemens Energy, které 
vzrostly o 3,5 a 4,3 % respektive. Nejvíce dnes odepsal 
Rheinmetall, jež ztratil 6,8 %. Odepisovalo i MTU Aero (-2,4 
%) a Hannover Rueck (-1,6 %). Na evropských trzích se dnes 
nejvíce dařilo sektoru zbytné spotřeby (+1,2 %), průmyslu 
(+1 %) a materiálovému sektoru (+0,9 %). Ztrácely sektory 

realit (-0,9 %) a zdravotnictví (-0,6 %).  

 
 

18500

18550

18600

18650

18700

18750

18800

18850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index S&P 500 dnes uzavírá na hodnotě 5634,58, což je kosmetická změna o 1,5 bodu. Ani hodnoty indexů Nasdaq (+0,2%) a 
D&J (-0,04%) se téměř nezměnily. Pouze Russell 2000 posiluje o 0,62 %. Vše podstatné se očekává od zítřejšího odpoledne, 
taková byla alespoň obchodní nálada v USA. 

 

 

 

 

                                           

5580

5590

5600

5610

5620

5630

5640

5650

5660

5670

5680

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


